

Obra
PAVIMENTAÇÃO NOS POVOADOS EM SANTALUZ/BA

Bancos
SINAPI - 09/2023 - Bahia
ORSE - 09/2023 - Sergipe

B.D.I.
22,0%

Encargos
Não
Desonerado:
Horista:
114,02%
Mensalista:
70,79%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
00			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.841,00
00.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6	388,12	473,50	2.841,00
1			POVOADO ANTONIO CONSELHEIRO					399.989,69
1.1			TERRAPLANAGEM - POVOADO ANTONIO CONSELHEIRO					5.321,63
1.1.2	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	3244,9	1,35	1,64	5.321,63
1.2			PAVIMENTAÇÃO - POVOADO ANTONIO CONSELHEIRO					392.818,47
1.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	702,8	38,71	47,22	33.186,21
1.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	3244,9	90,85	110,83	359.632,26
1.3			SERVIÇOS FINAIS - POVOADO ANTONIO CONSELHEIRO					1.849,59
1.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	3244,9	0,47	0,57	1.849,59
2			POVOADO CALUMBI					346.467,31
2.1			TERRAPLANAGEM - POVOADO CALUMBI					4.553,31
2.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	2776,41	1,35	1,64	4.553,31
2.2			PAVIMENTAÇÃO - POVOADO CALUMBI					340.331,45
2.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	690,85	38,71	47,22	32.621,93

2.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	2776,41	90,85	110,83	307.709,52
2.3			SERVIÇOS FINAIS - POVOADO CALUMBI					1.582,55
2.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	2776,41	0,47	0,57	1.582,55
3			POVOADO CAPOEIRA GRANDE					256.982,25
3.1			TERRAPLANAGEM - POVOADO CAPOEIRA GRANDE					3.212,26
3.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	1958,7	1,35	1,64	3.212,26
3.2			PAVIMENTAÇÃO - POVOADO CAPOEIRA GRANDE					252.653,54
3.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	753,3	38,71	47,22	35.570,82
3.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1958,7	90,85	110,83	217.082,72
3.3			SERVIÇOS FINAIS - POVOADO CAPOEIRA GRANDE					1.116,45
3.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1958,7	0,47	0,57	1.116,45
4			POVOADO QUEIMADA REDONDA					274.043,48
4.1			TERRAPLANAGEM - POVOADO QUEIMADA REDONDA					3.513,01
4.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	2142,08	1,35	1,64	3.513,01
4.2			PAVIMENTAÇÃO - POVOADO QUEIMADA REDONDA					269.309,49
4.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	675,62	38,71	47,22	31.902,77
4.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	2142,08	90,85	110,83	237.406,72
4.3			SERVIÇOS FINAIS - POVOADO QUEIMADA REDONDA					1.220,98
4.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	2142,08	0,47	0,57	1.220,98
5			POVOADO FERREIROS					913.312,79

5.1			TERRAPLANAGEM - POVOADO QUEIMADA REDONDA						12.740,60
5.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	7768,66	1,35	1,64		12.740,60
5.2			PAVIMENTAÇÃO - POVOADO QUEIMADA REDONDA						896.144,06
5.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	744,25	38,71	47,22		35.143,48
5.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	7768,66	90,85	110,83		861.000,58
5.3			SERVIÇOS FINAIS - POVOADO QUEIMADA REDONDA						4.428,13
5.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	7768,66	0,47	0,57		4.428,13
6			POVOADO RIO DO PEIXE						864.747,91
6.1			TERRAPLANAGEM - POVOADO RIO DO PEIXE						10.981,27
6.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	6695,9	1,35	1,64		10.981,27
6.2			PAVIMENTAÇÃO - POVOADO RIO DO PEIXE						849.949,98
6.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	2283,85	38,71	47,22		107.843,39
6.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	6695,9	90,85	110,83		742.106,59
6.3			SERVIÇOS FINAIS - POVOADO RIO DO PEIXE						3.816,66
6.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	6695,9	0,47	0,57		3.816,66
7			POVOADO RUA DA PALHA						827.984,25
7.1			TERRAPLANAGEM - POVOADO RUA DA PALHA						11.204,80
7.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	6832,2	1,35	1,64		11.204,80
7.2			PAVIMENTAÇÃO - POVOADO RUA DA PALHA						812.885,10
7.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1179	38,71	47,22		55.672,38

7.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	6832,2	90,85	110,83	757.212,72
7.3			SERVIÇOS FINAIS - POVOADO RUA DA PALHA					3.894,35
7.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	6832,2	0,47	0,57	3.894,35
8			ASSENTAMENTO RUMO INDEPENDENCIA					860.700,97
8.1			TERRAPLANAGEM - ASS RUMO INDEPENDENCIA					860.700,97
8.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	6754	1,35	1,64	11.076,56
8.1.2			PAVIMENTAÇÃO - ASS RUMO INDEPENDENCIA					845.774,63
8.1.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	2059,06	38,71	47,22	97.228,81
8.1.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	6754	90,85	110,83	748.545,82
8.1.3			SERVIÇOS FINAIS - ASS RUMO INDEPENDENCIA					3.849,78
8.1.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	6754	0,47	0,57	3.849,78
9			POVOADO VARZEA DA PEDRA					497.542,14
9.1			TERRAPLANAGEM - VARZEA DA PEDRA					6.318,80
9.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	3852,93	1,35	1,64	6.318,80
9.2			PAVIMENTAÇÃO - VARZEA DA PEDRA					489.027,17
9.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1313,15	38,71	47,22	62.006,94
9.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	3852,93	90,85	110,83	427.020,23
9.3			SERVIÇOS FINAIS - VARZEA DA PEDRA					2.196,17
9.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	3852,93	0,47	0,57	2.196,17
10			POVOADO TAPINHA					494.872,83

10.1			TERRAPLANAGEM - TAPINHA						6.362,69
10.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	3879,69	1,35	1,64		6.362,69
10.2			PAVIMENTAÇÃO - TAPINHA						486.298,72
10.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1192,56	38,71	47,22		56.312,68
10.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	3879,69	90,85	110,83		429.986,04
10.3			SERVIÇOS FINAIS - TAPINHA						2.211,42
10.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	3879,69	0,47	0,57		2.211,42
11			DISTRITO DO PEREIRA						1.549.859,20
11.1			TERRAPLANAGEM - PEREIRA						20.138,74
11.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	12279,72	1,35	1,64		20.138,74
11.2			PAVIMENTAÇÃO - PEREIRA						1.522.721,02
11.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	3425,66	38,71	47,22		161.759,66
11.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	12279,72	90,85	110,83		1.360.961,36
11.3			SERVIÇOS FINAIS - PEREIRA						6.999,44
11.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	12279,72	0,47	0,57		6.999,44
12			POVOADO DA SERRA BRANCA						423.665,21
12.1			TERRAPLANAGEM - SERRA BRANCA						5.362,09
12.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	3269,57	1,35	1,64		5.362,09
12.2			PAVIMENTAÇÃO - SERRA BRANCA						416.439,47
12.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1145,13	38,71	47,22		54.073,03

12.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	3269,57	90,85	110,83	362.366,44
12.3			SERVIÇOS FINAIS - SERRA BRANCA					1.863,65
12.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	3269,57	0,47	0,57	1.863,65
13			POVOADO DO BOI VELHO					154.360,85
13.1			TERRAPLANAGEM - BOI VELHO					1.913,42
13.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	1166,72	1,35	1,64	1.913,42
13.2			PAVIMENTAÇÃO - BOI VELHO					151.782,40
13.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	475,96	38,71	47,22	22.474,83
13.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1166,72	90,85	110,83	129.307,57
13.3			SERVIÇOS FINAIS - BOI VELHO					665,03
13.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1166,72	0,47	0,57	665,03
14			ASSENTAMENTO VILA GLORIA					269.820,68
14.1			TERRAPLANAGEM - ASSENTAMENTO VILA GLORIA					3.445,27
14.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	2100,78	1,35	1,64	3.445,27
14.2			PAVIMENTAÇÃO - ASSENTAMENTO VILA GLORIA					265.177,97
14.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	685,06	38,71	47,22	32.348,53
14.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	2100,78	90,85	110,83	232.829,44
14.3			SERVIÇOS FINAIS - ASSENTAMENTO VILA GLORIA					1.197,44
14.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	2100,78	0,47	0,57	1.197,44
15			ASSENTAMENTO NOVA VIDA					737.319,90

15.1			TERRAPLANAGEM - ASSENTAMENTO NOVA VIDA					9.582,66
15.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	5843,09	1,35	1,64	9.582,66
15.2			PAVIMENTAÇÃO - ASSENTAMENTO NOVA VIDA					724.406,68
15.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1626,79	38,71	47,22	76.817,02
15.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	5843,09	90,85	110,83	647.589,66
15.3			SERVIÇOS FINAIS - ASSENTAMENTO NOVA VIDA					3.330,56
15.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	5843,09	0,47	0,57	3.330,56
16			POVOADO BARREIRINHO					795.924,30
16.1			TERRAPLANAGEM - BARREIRINHO					10.290,18
16.1.1	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m²	6274,5	1,35	1,64	10.290,18
16.2			PAVIMENTAÇÃO - BARREIRINHO					782.057,66
16.2.1	4555	ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1835,13	38,71	47,22	86.654,83
16.2.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	6274,5	90,85	110,83	695.402,83
16.3			SERVIÇOS FINAIS - BARREIRINHO					3.576,46
16.3.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	6274,5	0,47	0,57	3.576,46

Total sem BDI	7.927.787,42
Total do BDI	1.742.647,34
Total Geral	9.670.434,76